din D.-S.-Mărtin se provoacă Ioan Magyari a se înfățișa în 23 Decembrie 1884 fiind pîrit pentru 40 fl.

Concurese.

Din partea tribunalului din Timișoara se deschide concurs asupra averii lui Iosif Gogolják din Liebling. Pertractarea de liquidare în 26 Ianuarie 1885.

Bibliografie.

„Familia.“ Apare în fiecare Duminecă. Oradea-mare 2/14 Decembrie 1884. Anul XX. Nr. 49. Sumar: Cîmna sau Clementa lui August, (tragedie în cinci acte), de Pierre Corneille, tradusă de Ioan N. Roman. — Puterea Ursitei (două povești), de S. P. Simon. — Salon: Nestatornicia bărbatilor, de Rosa Trandafir. — Literatură și arte. — Teatrul și muzică. — Ce e nou? — Moda.